
Obec Hudlice
Zastupitelstvo obce Hudlice

Obecně závazná vyhláška obce Hudlice
o zákazu poŽívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

na území obce Hudlice

Zastupitelstvo obce Hudlice se na svém zaseďání dne 1 1 .3.2025 usneslo vydat na základě
ustanovení $ 10 písm. a) a ustanovení $ 84 odst. 2 písm. h) zákonač. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřízení),ve zněni pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Clánek 1

Předmět a cíl

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákazpožíváni alkoholických nápojů,
neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v
rozporu s dobrými mÍavy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

2) Cílem tóto obecně závazné vyhlášky je vývoření opatření k ochraně veřejného
pořádku, zďraví a majetku před negativními jevy spojenými s požívánim
alkoholických nápojů

čunet< 2

Vymezení pojmů

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, trŽiště, chodníky, veřejná zel'eřt,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení' tedy slouŽící obecnému
užíváni, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru l

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující vice než 0'5% objemoých
Ethanolu2

lustanovení 
$ 34 zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zYizeni), ve znění pozdějších předpisů

2 ustanovení $ 2 písm. f) zákona č. 651201'| Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovymi
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů



čHnek 3

Zákaz p ožív ání alkoho lických náp oj ů na veřej n ém p ro s tranství

I) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů navymezených plochách veřejného
prostranství v obci Hudlice uvedených v příloze ě. 1

2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na všech autobusových zastávkách na
uzemi obce Hudlice.

3) ZákazpoŽivání alkoholických nápojů na veřejném prostranství (dále jen,,zákazoo) se

nevztahuje na3L prosinec a 1. leden příslušného roku.
4) Zákaz se nevztahuje narestauraěnízahrádky apředzahrádky, kteréjsou součástí

re stauračního zaŤ izení.
5) Zákaz se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

při konání kulturních, společenských a sportovních akcí.

čtánek 4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závaznávyhláška ě. 1l2013 o zákazu poŽiváni alkoholických nápojů na veřejném
prostranství naúzemí obce Hudlice ze dne l.6.2013

Clánek 5

Účinnost

Tato obecně závaznávyhláška nabýváúčinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po

dni jejího vyhlášení.

Petra Chaloupková
místostarostka

H
ÍnO

DHU



Příloha č. 1

obecně závaznávyhláška obce Hudlice o zákazupoživáni alkoholických nápojů na veřejném

prostranstv í na izemí obce Hudlice

Zákon 128/000 Sb. v $ 34 definuje veřejné prostranství takto:

Veřejná prostranství jsou všechna náměstío tržiště, silnice, místní komunikace, parky
veřejná ze|eňrjakož i další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Jmenovité uvedení veřejných prostranství v obci Hudlice:

Ulice a ostatní prostory:

PoD SKÁLOU
ZA SKÁLOU
V ZAHRÁDKÁCH
V CHALOUPKÁCH
CINGROVA
NA ŠKALIČcB
LIBOJICKÁ
u rŘÍŽp
LoMENÁ
U VODOJEMU
U SKÁLY I

U SKÁLY il
U SKÁLY ilI
NAVYHLÍncp
NAVRŠÍČrÁcH
HoŘplŠÍ
DoLEJŠÍ
JLINGMANNOVA
U FARY
U PANSKÉ ZDI
JÁCHYMoVSKÁ
U PILY
KE STARÉ VSI
K LÁVCE
BRATŘÍ JLINGMANNŮ
V ROKLI
NAD RoKLÍ
NA VÝSLIINÍ
K BYToVrÁHrt
U KAŠTANU

u rŘÍŽru
vÁrBČNÝCH oBĚTÍ
KLUZIŠTĚ KN 118

NÁVES KN 235411 ,236IlI
U HŘBIToVA KN 2295,2296,2413
PRoSTORY U SKÁLY KN 1300/1,

867 I r7, 867 I r, 1265 12,861 I 18, 861 122

FITNESS HŘrŠrĚ U SKÁLY
oĚrsrÉ HŘtŠrĚ - DoLEJŠÍ
oĚrsrcÉ HŘtŠrĚ _ U KoSTELA
oĚrsrÉHfuŠrĚ-uHŘtŠrĚ
SPORTOVNÍ anpÁr U LESA KN
7 54113,7 54t 10,7 54t

U ZŠ KN 1 17 l 1, 236l l 13, 236| l 14, 2361 l 15,

239015

U MŠ KN 122' 236Í112,2361115



4


